
 

 

       2025 年 9月 24日 

お客様各位 

                 株式会社巴川コーポレーション

                         iCas カンパニー  

           ファイバーマテリアル事業部 

                         

生産設備停機に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は、これまで大型抄紙製造設備 2 台(7 号機・9 号機)の停機をはじめ、本年 7 月には

抄紙製造設備 1 台(1 号機)の停機を決議し、製紙事業における構造改革を進めて参りました。 

今回さらに、弊社祖業である絶縁紙を主に製造していた抄紙設備 1 台(2 号機)を以下の通り、停

機することといたしました。 

 

■ 停機時期：   2027 年 3 月末日 

■ 停機対象設備：  静岡事業所 2 号抄紙機 

■ 製造終了対象製品： クラフト絶縁紙、耐熱絶縁紙、クレープ(クラフト・耐熱)絶縁紙 

 

弊社の製紙事業を取り巻く環境は、パルプや薬品などの原材料価格や物流コストが引き続き上昇

傾向であることから厳しい事業環境が続いており、構造改革を推進して参りました。結果、国内

での絶縁紙を含めた製紙生産から撤退する方針を決議しました。尚、弊社インド現地法人

(TOMOEGAWA AURA INDIA PVT.LTD.)での絶縁紙の生産・販売は継続してまいります。 

 

今後、お客様各位と、以降の製品供給につきましてご相談させて頂きたく存じます。 

お客様各位におかれましては何かとご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど、よろしく

お願い申し上げます。    

 

お問い合わせ先：（株）巴川コーポレーション iCas カンパニー 

ファイバーマテリアル事業部 営業グループ 

TEL：03-3516-3410      

                                       

   敬具 


